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Tageselternvermittlung Spiez und Umgebung 

 
Tarifreglement Tagesbetreuung ab 1. Januar 2024 
 
 
Betreuungstarife 
 
 
Vollkostentarif für Kinder ab 1jährig Fr. 10.60 
 
Vollkostentarif für Kinder bis 1jährig Fr. 15.90 
 
Vollkostentarif für Kinder mit besonderen Bedürfnissen 
 
Tarif für Kinder ab 1jährig Fr. 10.60 
Pauschale für besondere Bedürfnisse Fr.   4.25 
Total Tarif für Kinder mit besonderen Bedürfnissen Fr. 14.85 
 
Tarif für Kinder bis 1jährig Fr. 15.90 
Pauschale für besondere Bedürfnisse Fr.   4.25 
Total Tarif für Kinder mit besonderen Bedürfnissen Fr. 20.15 
 
 
Verpflegung 
 
Frühstück bis 10jährig Fr. 3.00 
Frühstück ab 10jährig Fr. 5.00 
 
Mittagessen bis 3jährig Fr. 5.00 
Mittagessen 3 bis 10jährig Fr. 7.00 
Mittagessen ab 10jährig Fr. 9.00 
 
Znüni / Zvieri bis 10jährig Fr. 2.00 
Znüni / Zvieri ab 10jährig Fr. 3.00 
 
Abendessen bis 10jährig Fr. 5.00 
Abendessen ab 10jährig Fr. 7.00 
 
Übernachtung Fr. 20.00 
 
KM-Spesen Auto à Fr. 0.70 
 
Piketpauschale Fr. 10.00 
(kurzer Kindergarten-Nachmittag) 
 
Spesen 
Weitere Auslagen der Tageseltern (z.B. Eintrittspreise, Billette für öffentliche Verkehrsmittel, etc.) werden nur 
nach Absprache mit den abgebenden Eltern gegen Quittung verrechnet. Grössere Ausgaben müssen 
vorgängig zwischen abgebenden Eltern und Tageseltern abgesprochen werden. 
 
 
Diverses 
 
• Vermittlungsgebühr für abgebende Eltern:  Fr. 100.00 / einmalig 
 
• Kommt trotz Bemühungen und Arbeitsaufwand der Tageselternvermittlung Spiez kein Betreuungsvertrag 

zustande, wird für administrative Umtriebe je nach Aufwand ein Kostenbeitrag von Fr. 50.- bis Fr. 150.- 
verrechnet. 

 
• Mitgliedschaft beim Verein Familienforum Spiez (freiwillig):  Fr. 30.00 / Jahr 
 
• Gebühr für Papierrechnung Fr. 3.00 / Rechnung 


